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(1)

(2)
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(4)
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(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

町　長

町　長

教育長

町　長

通告順

通告者

1

仲江  孝丸

2 観光行政の将来展望と町内の観光地の整備

観光庁・観光地域づくりとの連携

吉野熊野国立公園の保全と利用促進に向けて

重畳山遊歩道の整備

九龍島の整備

マイナンバー保険証の実態について

インスタグラム・YouTubeの活用

橋杭岩近辺の整備

質問の相手質 問 事 項 及 び 質 問 要 旨

3 串本町の平和行政

国連の設立経過

終戦８０年の節目の年

農業委員会の設置目的

4 農業委員会の設置目的と職責

国民皆保険の意義

子育て支援負担金の問題点

1 国保制度の充実と加入者の負担軽減の努力

日米安保条約と東南アジア友好協力条約

町として反戦平和を語り継ぐ意義

ビキニ事件７０年の節目の年

農地転用とは何か

無断転用の法的責任

農業委員会事務局の仕事

農業委員の仕事
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(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

(7)

(8)

(9)

(10)

(1)

(2)

(3)

町　長

商工会を経由した本制度とは

編成の過程の一部＞を開示することが必要と考える

＜併走的＞、＜簡易＞、＜迅速＞な資金繰り体制を構築して町内

事業者の活性化を図る

2023年度の県内の企業倒産件数負債額は

当町の事業者支援の現状は

通告者 角  寛

質 問 事 項 及 び 質 問 要 旨 質問の相手

通告順 2

1 全国的に金融環境の変化が著しい中で商工会を経由する平時による

＜新規事業＞等に対する町民の意見を募る考えは

弾力的、持続可能な財政運営に関する条例制定の考えは

当町の予算編成の現状（あり方）は

予算計上されている信用保証料の算出根拠は

2

第1条、第2条（4）にある＜中小企業団体＞とは

＜当町中小企業・小規模企業振興基本条例＞とは

＜事業再生支援＞、本業・事業支援とは

第7条第2項のその他関係機関とは

第9条に＜政府系金融機関＞の文言を追加する考えは

本制度の新規開業支援資金などの拡充の考えは

　町民の声をより反映させ、町政を身近に感じてもらう＜一方法＞として＜予算



(1)

(２)

(3)

(1)

(2)

(1)

(2)

　2025年問題、後期高齢者増、ますます介護職の人材が必要になる。福祉行

  事業者についても赤字経営化。国、県等においてのサポートが急務である。

きたい（地域毎）

町　長

質問の相手

串本古座高校地域協議会の取組みについて

くろしお塾の状況と実績、今後の取組みについて

教育長

町　長

2 命をつなぐ「水」水道関連のインフラ対策について

1 地震・津波等長期的避難場所及び仮設住宅地について

教育関連について

4 介護職の給与支援について

　介護職給与が一般職種から見ても低い。給与アップの支援が必要で、介護

　政として町の対応等聞きたい。

3

地震・津波発生後どのような被害想定をしているのか

串本町は水道配管が長く、水源地も何カ所かかるが、地震等に

よる被害時にどのような応急策及び復旧計画をしているのか

対応はできると思うが、避難が長期になった場合の計画等聞

一時避難場所等については、地域自主防災会で確認や訓練の

仮設住宅の建設場所及び収容規模は

質 問 事 項 及 び 質 問 要 旨

計画していないのか

串本エリアだけでなく古座エリア等、各地区の建設場所等を

通告順 3

通告者 五十川  清紀
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(2)
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(5)

(6)

(7)

(8)

(1)

(2)

(3)

(1)

(2)

(3)

町　長

4 2050年人口半減7,188人　持続可能なまちづくり

3

未来を考えた高度ＧＩＧＡスクール

危機管理　助けられる命は助ける　能登半島地震の教訓

被災者対応と避難所運営（食料・トイレ・お風呂・治安・他）

防災人材・自主防災育成（自助７、共助２，公助１の役割分担

インフラの強化（道路・橋梁・水道）

医療（病院救命体制・搬送体制・関連死対策）

行政（俊敏な救援・業務体制）

消防力強化(赤バイ導入・役場職員及び学生の消防団加入)

質問の相手

避難所体験学習（共助体験）

串本～すさみ開通マラソン大会を（フル・ハーフ・５㎞・

町　長

ＬＩＮＥオープンチャット）

教育長

の把握）

通信・情報確保（スターリンク配備・町公式アカウント・

早期の生活再建（復興業務・ボランティア）

1 高速道路開通イベント　内外に高速開通をアピール

2

通告順 4

通告者 水口  崇

７年後の串本～太地開催布石

１０㎞マラソン）

質 問 事 項 及 び 質 問 要 旨

子育て教育　生きる力をつける教育環境

子供たちの将来を考えたキャリア教育

町民利益と福祉の向上

職員のリサーチ能力と時代を読む力

町民ニーズの適正把握

つけは町民に回さない政策



(1)

(2)

(1)

(2)

(3)

場合の経済的比較について独自で建設した方が安くなると試

特定議員への2件目の個人情報漏洩等について

　令和３年９月２４日付けで焼却炉管理会社から2町衛生施設事務組合にメー

　ルされ、その後、特定議員に漏洩した法人の非開示情報（資料１）について

ロケット発射基地を町民の利益にどう繋げるか

ロケット発射基地として観光面だけでなく産業面での発展を

2 火葬場建設について

1 ロケットの将来について

時系列のシミュレーションは出来ているか

その根拠は

算しているが、試算は間違っていないか

将来まで見通した判断をしているか

　火葬場は古座川町斎場を共同運営するのが合理的である。古座川町は共

　同運営に向けて協議をしようとしていたが、串本町が協議を辞退し、町独自

　で火葬場を建設する決定をした。その根拠について質問する。

町は、町独自で建設した場合と古座川町斎場を共同運営した

通告順 5

5

3

自治会制度の将来について

・

・

・

・

・

・

4 防災の現状について

・ 自主防災組織との連携は出来ているか

・

　各自治会制度は人手不足、高齢化により、維持が困難になっている。町とし

地域別のシミュレーションは出来ているか

防災対策に足りないものは

　て自治会制度の将来についてどう考えているか

町　長

漏洩経路は

質問の相手

通告者 清水  健太郎

共同運営した場合、古座川町優先で火葬されると言っているが、

質 問 事 項 及 び 質 問 要 旨

再発防止策は

２頁目の手書きの文字について

管理体制は
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(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(1)

(2)

(3)

(1)

(2)

(3)

(1)

(2)

(3)

町　長

2 スポーツツーリズムによる地域活性化について

串本町でスポーツツーリズムを発展拡大させるには

外国人雇用の現状と今後の見通し

町　長

いつ（何年）の完成を目標としているか

現時点での考慮項目を問う

動物）の火葬

PPP、PFI（官民連携）での取組みを考えてみる必要性

対象人数は（規模：建物、人数、支援者数）

出雲小学校の児童への学童をどのように考えているか

学童支援員について

質問の相手

現在の取組み状況を問う

潮岬小学校と学童施設との動線

いつ（何年）の完成を目標としているか

2 学童施設について

・串本らしさ、串本の特徴をいかした火葬場への考え方

町ができる障がい者への一般就労支援は

質 問 事 項 及 び 質 問 要 旨

通告順 7

通告者 吉村  聡一郎

現在の状況と人員確保への対策

質 問 事 項 及 び 質 問 要 旨

6

現在の取組み状況を問う

スポーツツーリズムとは

串本町が関わっているスポーツツーリズムとは

1 働き手不足について

串本町の求人倍率と失業率

3 障がい者の職業訓練や一般就労に向けた町の取組みについて

串本町の障がい者就労支援と職業訓練の現状

町ができる障がい者への職業訓練サポートは

働き手不足対策

施設規模、炉の数、霊安室の有無、動物（ペット、事故死の野生

・児童公園等の他の施設（機能）との併設

通告者 芝山  定史

通告順

1 火葬場について

質問の相手
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(2)

(1)

(2)

(3)

(4)

(1)

(1)

(2)

(3)

(1)

(2)

町　長

耐震診断と補強工事について

災害時の備蓄品とライフラインについて

2 通学路の安全と子どものあそび場について

子どものみまもり活動について

遊具の設置と既存遊具の安全点検について

避難所の環境整備と福祉避難所の状況について

運行の見直しについて

町　長

通告順 8

通告者 橋爪  和雄

質問の相手

質問の相手

1 串本町コミュニティバス運行について

一般車両の駐車場について

YouTubeによる配信で、町の利益をあげられないか

質 問 事 項 及 び 質 問 要 旨

3 令和6年当初予算について

古座川町と共同運用できないか

2 ロケットカイロス打ち上げについて

公式見学場について

新たな取組について

将来に向けた積極的な事業の進行を求める

1 災害に強いまちづくりについて

通告順 9

通告者 長脊  守

質 問 事 項 及 び 質 問 要 旨


